PAGE
6

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 2

Среда, 24 января 2024 года
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
23.01.2024

                     № 3-р

с. К е м л я

О проведении конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области средств массовой информации, для предоставления субсидий

В соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области средств массовой информации, утвержденным постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 14.02.2017 года № 58:

1. Провести конкурсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области средств массовой информации, для предоставления субсидий из районного бюджета Ичалковского муниципального района (далее – Конкурс).

2. Установить:

дату начала приема заявок на участие в Конкурсе – 29 января 2024 года;

дату окончания приема заявок на участие в Конкурсе – 6 февраля 2024 года;

дату проведения Конкурса – 9 февраля 2024 года.

3. Для проведения Конкурса и рассмотрения заявок создать комиссию в следующем составе:

Кортунова Л.И. – заместитель Главы Ичалковского муниципального района, начальник управления экономики и муниципальных программ администрации Ичалковского муниципального района, председатель комиссии;

Чекушкина Е.А. – начальник финансового управления администрации Ичалковского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Тарасова А.Е. – заведующий отделом по организационной работе и работе с обращениями граждан администрации Ичалковского муниципального района, секретарь комиссии;

Дмитриева Л.А. – руководитель аппарата администрации Ичалковского муниципального района;

Учаева О.И. – начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации Ичалковского муниципального района.

4. Секретарю комиссии:

- осуществить организационные мероприятия по проведению Конкурса;

- обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления в сети "Интернет" объявление о проведении Конкурса.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                     В.Г. Дмитриева

	О проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области средств массовой информации, для предоставления субсидий

О внесении изменений в постановление администрации Ичалковского муниципального района «Об образовании на территории Ичалковского муниципального района единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума»

О приостановлении эксплуатации здания муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Кемлянский детский сад комбинированного вида» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                    от  24.01.2024

        № 19

с. К е м л я

О внесении изменений в постановление администрации

Ичалковского муниципального района «Об образовании на

территории Ичалковского муниципального района единых

избирательных участков, участков референдума для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Ичалковского муниципального района от 24.07.2017 года № 386 «Об образовании на территории Ичалковского муниципального района единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ичалковского муниципального района от 09.06.2018 № 313, от 21.06.2019 № 322, от 13.02.2020 № 55, от 28.01.2021 № 36, от 02.03.2021 № 101, от 13.05.2021 № 228, от 12.07.2021 № 342, от 14.02.2023 78, от 24.03.2023 № 138, от 19.07.2023 № 336) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Образовать по согласованию с Ичалковской территориальной избирательной комиссией на территории Ичалковского муниципального района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума единые избирательные участки, участки референдума:

	№ изб. уч-ка
	Место нахождения

участковой избирательной комиссии,

комиссии референдума

	1
	2

	240
	с. Гуляево, ул. Советская, д. 25

	241
	с. Кендя, ул. Кооперативная, д.4А

	242
	с. Кергуды, ул. А.Егорова, д.5

	243
	с. Кемля, ул. Советская, д.205

	244
	с. Кемля, ул. Советская, д.68А

	245
	с. Кемля, ул. Советская, д.68

	246
	с. Кемля, ул. Советская, д.64

	247
	с. Кемля, пер. Кооперативный, д.4

	248
	с. Ичалки, ул. Школьная, д. 2А

	249
	с. Ичалки, ул. Кривошеева, д.66А

	250
	с. Ичалки, ул. Школьная, д.2А

	251
	п. Смольный, ул. Школьная, д.1А

	252
	п. Смольный, ул. Автогаражная, д.12

	253
	с. Лобаски, ул. Молодежная, д. 2А

	254
	с. Пермеево, ул. Садовая, д.5, пом. 2

	255
	с. Рождествено, ул. Первомайская, д.6

	256
	пос. ст. Оброчное, ул. Почтовая, д. 41А

	257
	пос. ст. Оброчное, ул. Мира, д.28

	258
	п. Троицкий, ул. Колхозная, д.1

	259
	с. Оброчное, ул. Юбилейная, д.25

	260
	с. Оброчное, ул. Ленина, д.106

	261
	с. Ульянка, ул. Гагарина, д.1

	262
	с. Лада, ул. Базарная, д. 15

	263
	п. Октябрьский, ул. Школьная, д. 1

	264
	с. Парадеево, ул. Колхозная, д. 2

	265
	с. Вечкусы, ул. Ленинская, д.5

	266
	с. Резоватово, ул. Советская, д. 8

	267
	с. Болдасево, ул. Советская, д.27

	268
	с. Береговые Сыреси, ул. Советская, д. 7Б

	269
	с. Селищи, ул. Центральная, д. 36Б

	270
	с. Тарханово, ул. Ленинская, д.17

».

2) Описание границ единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Ичалковского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 24.07.2017г.  № 386 «Об образовании на территории Ичалковского муниципального района единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ичалковского муниципального района от 09.06.2018 № 313, от 21.06.2019 № 322, от 13.02.2020 № 55, от 28.01.2021 № 36, от 02.03.2021 № 101, от 13.05.2021 № 228, от 12.07.2021 № 342, от 14.02.2023 78, от 19.07.2023 № 336), изложить в следующей редакции:

«Описание

границ единых избирательных участков, участков референдума

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Ичалковского муниципального района

	№
п/п
	Номер избирательного  участка
	Описание границ избирательного участка,

 участка референдума
	Место голосования
	Количество избирателей, участников референдума

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	240
	с. Гуляево,  разъезд Кендя
	с. Гуляево, ул. Советская, д. 25
	298

	2.
	241
	с. Кендя, п. Иклей, п. Пиче Вирь
	с. Кендя, ул. Кооперативная, д.4А
	117

	3.
	242
	с. Кергуды, д. Малые Ичалки, с.Кемля ул.Новая
	с. Кергуды, ул. А. Егорова, д.5
	317

	4.
	243
	с. Кемля  ул.: Романова, Тягушева, Ванина, Торбина, им. Д.Д. Мартынова, Полевая, Мира, 30 лет Победы, 50 лет Октября, Терешковой, Новоселов д.49-д.57, д.50-д.52
	с. Кемля, ул. Советская, д.205
	686

	5.
	244
	с. Кемля ул.: Молодежная, Новоселов д.1-д.47, д.2-д.48, Строителей, Дружбы, им. П.Н. Абаимовой, Лермонтова, Ломоносова, Мичурина, Заводская,  Советская д.133-д.213, д.134-д.210, пер.: Мира, Заводской, Коммуны, 2-ой Советский д.1-д.35, д.2-д.36
	с. Кемля, ул. Советская, д.68А
	684

	6.
	245
	с. Кемля ул.: Совхозная, Пушкина, Горького, Юбилейная д.1-д.23, д.2-д.24, Строительный, Советская д.99-д.131,  д.100-д.132, Привокзальная, Октябрьская, Тимирязева, пер.:1-ый Советский, 2-ой Советский д.37-д.55, д.38-д.50А, Красноармейский
	с. Кемля, ул. Советская, д.68
	694

	7.
	246
	с. Кемля ул.: Ленинская, Победы,  Комарова, Юбилейная д.26-д.28,  д. 25-д.57, Советская д.71-д.97, д.72-д.98, Колхозная, Речная, Пролетарская, Фрунзе, Гагарина, Советская пл.,

пер.: 1-ый Ленинский, 2-ой Ленинский, 3-ий Ленинский, 4-ый Ленинский, Больничный, 2-ой Больничный, Колхозный
	с. Кемля, ул. Советская, д.64
	662

	8.
	247
	с. Кемля ул.: Советская д.3-д.69, д.2-д.70, Комсомольская, Набережная, Рабочая, Первомайская, Толстого,

пер.: Спортивный, Комсомольский, Кооперативный, Железнодорожный, тер.з-да «Сарансккабель»
	с. Кемля, пер. Кооперативный, д.4
	652

	9.
	248
	с. Ичалки ул.: Кооперативная, Пролетарская, Первомайская д.2-д.20,  д.3-д.17, Октябрьская, Набережная, Интернациональная,  Школьная
	с. Ичалки, ул. Школьная, д. 2А
	825

	10.
	249
	с. Ичалки ул.: Кривошеева  д.1-д.119, д.2-д.148А, Карла Маркса д.1-197, д.2-д.198, Маховад.1-д.49, д.2-д.52

с. Рождествено ул.: Первомайскаяд.84-д.134,  д.93-д.135, Зеленая, Победы, Полевая,  Садовая д.87-д.131
	с. Ичалки, ул. Кривошеева, д.66А
	772

	11.
	250
	с. Ичалки ул.: Революционная, Красная Звезда, Первомайская д.24-д.144, д.21-д.139, им. В.И. Чинченкова, Гражданская, Зеленая
	с. Ичалки, ул. Школьная, д. 2А
	360

	12.
	251
	п. Калыша, п. Обрезки, п.Львовка

к-н Песочный
пос. Смольный ул.: Набережная, Тополей, Спортивная, Новая, Алатырьская, Зеленая, Студенческая, Школьная, Автогаражная д. 1-15, Центральная, Солнечная, Дружбы, Заводская, Лесная д.61-д.87, д.92, пер. Школьный
	п. Смольный, ул. Школьная, д.1А
	679

	13.
	252
	пос. Смольный ул.: Лесная д.1-д.59,  д.2-д.46, Садовая, Молодежная, Заречная, Приозерная, Южная, Автогаражная д. 16-18
	п. Смольный, ул. Автогаражная, д.12
	353

	14.
	253
	с. Лобаски,  д. Ханинеевка,

с. Протасово, д. Бугры, д. Володино

с. Ичалки ул.: Карла Маркса д.199-д. 237, д.200- д.262,  Мира, Кривошеева д.150- д.182, д. 185
	с. Лобаски, ул. Молодежная, д. 2А
	478

	15.
	254
	с. Пермеево, д. Большие Осинки, с. Большая Пестровка, д. Репьевка
	с. Пермеево, ул. Садовая, д.5, пом. 2
	225

	16.
	255
	с. Рождествено ул.: Первомайская, д.1-д. 91,  д.2-д.82, Садовая д.1-д.85, д.2-д.132, Октябрьская, Кулакова, Красная Горка  д.35-д.125, д.34-д.140,  Школьная
	с. Рождествено, ул. Первомайская, д.6
	775

	17.
	256
	 с. Рождествено ул.: Красная Горка д.1-д.33,  д.2-д.32,  Луговая,

с. Баево ул.: Ленинская, 1 Мая, Рабочая, Махова

с. Оброчное  пер. Мясокомбинатский,

ул.: Октябрьская, Ленина д.1-д.43, д.2- д.44
	пос. ст.Оброчное, ул. Почтовая, д.41А
	772

	18.
	257
	с. Рождествено ул. Гражданская,

пос. ст. Оброчное
	пос. ст. Оброчное, ул. Мира, д.28
	733

	19.
	258
	с. Новые Ичалки, п. Крутая Гора, п. Троицкий, с. Апухтино, п. Павловка, д. Варваровка
	п. Троицкий, ул. Колхозная, д.1
	108

	20.
	259
	с. Оброчное ул.: Мира с д.1-д 21, с д.2-д.14, Новая, Юбилейная
	с. Оброчное, ул. Юбилейная, д.25
	359

	21.
	260
	с. Оброчное ул.: Ленина,  д.45-175, 46-174,Первомайская, Садовая, ул. Мира с д.23-д.49 пер. Садовый, Речной.

 с.Ульянка ул.Гагарина
	с. Оброчное, ул. Ленина, д.106
	373

	22.
	261
	с. Ульянка ул.: Тихая, Московская, Комсомольская, Сельская, д. Атманка,

д. Языковка
	с. Ульянка, ул. Гагарина, д.1
	237

	23.
	262
	с. Лада, с. Дубровское,

п. Песочный

д. Инсаровка ул.Дачная с д.2-д.46
	с. Лада, ул. Базарная, д.15
	306

	24.
	263
	п. Октябрьский, д. Верхняя Ладка, д. Инсаровка, ул.: Полевая, Ленина, Первомайская, Хилковская, Дачная с д.1-д.137, д.54-д.120, д. Юсуповка
	п. Октябрьский, ул. Школьная, д.1
	365

	25.
	264
	с. Парадеево, п. Труд,

д. Дубенки ул.: Колхозная, Лесная, Садовая, Терешковой д.2-д.34, д. 63-д.75
	с. Парадеево, ул. Колхозная, д.2
	238

	26.
	265
	с. Вечкусы,  д. Дубенки ул. Терешковой д.36-д.61
	с. Вечкусы, ул. Ленинская, д.5
	202

	27.
	266
	с. Резоватово, с. Калиново с. Камаево, п. Маркино
	с. Резоватово, ул. Советская, д.8
	248

	28.
	267
	с. Болдасево, п. Ташкино,

п. Камчатка
	с. Болдасево, ул. Советская, д.27
	121

	29.
	268
	с. Береговые Сыреси, ул.: Советская, Карла Маркса.

с. Папулево, Б.Сыресевский кордон,

п. Барахманское лес-во
	с. Береговые Сыреси, ул. Советская, д. 7Б
	308

	30.
	269
	с. Селищи, с. Береговые Сыреси ул: Московская, Ленинская, Журавлевка, Кооперативная, Набережная
	с. Селищи, ул. Центральная, д. 36Б
	300

	31.
	270
	с. Тарханово, п. Сосновка,

с. Ведянцы, п. Инелей
	с. Тарханово, ул. Ленинская, д.17
	347

».

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия и Ичалковскую территориальную избирательную комиссию.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района

       В.Г. Дмитриева

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
24.01.2024

                   № 20

с. К е м л я

О приостановлении эксплуатации здания муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения
«Кемлянский детский сад комбинированного вида»
Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

В связи с проведением капитального ремонта здания муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Кемлянский детский сад комбинированного вида» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в рамках Федерального проекта «Современный облик сельских территорий»  Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» постановляю:

1.   Приостановить на период с 5 февраля 2024 года по 1 ноября 2024 года эксплуатацию здания  МДОБУ «Кемлянский детский сад комбинированного вида», расположенного по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Кемля, пер. Больничный, д. 11.

2.  Руководителю МДОБУ «Кемлянский детский сад комбинированного вида» провести мероприятия по временному размещению воспитанников в  МБДОУ «Кемлянский детский сад «Радуга» комбинированного вида», МДОБУ «Ичалковский детский сад», МДОБУ «Смольненский детский сад», МДОБУ «Оброченский детский сад», МДОБУ «Оброчинский детский сад №2», МОБУ «Гуляевская ООШ» (дошкольное образование).

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений МБДОУ «Кемлянский детский сад «Радуга» комбинированного вида», МДОБУ «Ичалковский детский сад», МДОБУ «Смольненский детский сад»,  МДОБУ «Оброченский детский сад», МДОБУ «Оброчинский детский сад №2», МОБУ «Гуляевская ООШ» (дошкольное образование) обеспечить прием детей из МДОБУ «Кемлянский детский сад комбинированного вида».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Ичалковского муниципального района Арбузову Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Ичалковского

муниципального района

     В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Дружкова Н.В.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640 Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района